del sector, que en cada moment siguin d’aplicació, normes que s’indiquen a títol orientatiu i no 
limitatiu, en el projecte d’obres regulador d’aquest contracte.

El Valor Estimat del Contracte (VEC):

El valor estimat del contracte, entès com a despesa màxima estimada, és de 963.276,04 € nou-
cents seixanta-tres mil dos-cents setanta-sis euros amb quatre cèntims) IVA exclòs. 

El VEC, de conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la 
manera següent:

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació 963.276,04 €
Pròrrogues del contracte -
Supòsits de modificació previstos en el PCAP -
Prestacions addicionals (article 168.e de la LCSP) -
Total 963.276,04 €

Pressupost base de licitació (PBL):

El pressupost base de licitació, entesa com a despesa màxima compromesa, és d’ 
1.165.564,01€ (un milió cent seixanta-cinc mil cinc-cents seixanta-quatre euros amb un cèntim), 
IVA inclòs, dels quals 963.276,04 € (nou-cents seixanta-tres mil dos-cents setanta-sis euros amb 
quatre cèntims) corresponen a la base imposable i 202.287,97 € (dos-cents dos mil dos-cents 
vuitanta-set euros amb noranta-set cèntims) corresponen a l’IVA %.

El pressupost base de licitació es desglossa de la forma següent:

Base Imposable IVA Total
TOTAL 963.276,04 € 202.287,97 € 1.165.564,01 €

De de conformitat amb 100 de la LCSP aquets pressupost es desglossa per costos directes i

[...]

perfil del contractant per a que les empreses interessades puguin presentar les seves 
proposicions en el termini de 20 dies naturals següents a la publicació de l’anunci de licitació.

TERCER.- El document d’AUTORITZACIÓ de la despesa, per l’import màxim estimat de 
1.165.564,01€ (un milió cent seixanta-cinc mil cinc-cents seixanta-quatre euros amb un cèntim), 
IVA inclòs, a càrrec de l’aplicació pressupostària 6002.17000.6090000 Pèrgola bioclimàtica 
adaptació emergència climàtica, projecte 2024/2/6002/2/1, s’expedirà en el moment que es 
produeixi l’efectiva consolidació dels recursos que han de finançar el contracte, de conformitat